
26 de Abril de 2021 - ANO - XX. Nº 2203 -  Págs  01 a 12.

PODER EXECUTIVO MUNICIPALPODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

LEI

LEI N° 3.215 - A / 21 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.  Fixa os subsídios 
do Prefeito, Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais e dá outras 
providências.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo art. 46, §7° 
da Lei Orgânica do Município de Caucaia, promulga a seguinte LEI: Art. 
1º - O Prefeito Municipal de Caucaia, o Vice-Prefeito e os Secretários 
Municipais perceberão, no período de 2021 a 2024, subsídios fixados nos 
termos desta Lei.  O Prefeito Municipal perceberá um subsídio Art. 2º -
mensal no valor de R$ 23.326,06 (vinte e três mil, trezentos e vinte e seis 
reais e seis centavos). Art. 3º - O Vice-Prefeito perceberá um subsídio 
mensal no valor de R$ 15.550,70 (quinze mil, quinhentos e cinquenta 
reais e setenta centavos), o qual corresponde a 2/3 (dois terços) do valor 
do subsídio mensal do Prefeito. O Vice-Prefeito, quando Parágrafo único. 
no exercício do cargo de Prefeito por mais de 15 (quinze) dias, perceberá o 
valor integral do subsídio assegurado ao titular efetivo do cargo. Art. 4º - 
Os Secretários Municipais perceberão um subsídio mensal no valor de R$ 
12.843,28 (Doze mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte e oito 
centavos). Art. 5º -  No primeiro ano do mandato, 2021, não haverá 
qualquer revisão nos subsídios, fixados nos artigos 2º, 3º e 4º. Os Art. 6º - 
valores dos subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários 
Municipais estabelecidos nesta Lei, somente serão reajustados por lei 
específica de iniciativa do Poder Legislativo, assegurada revisão geral 
anual, sempre na mesma data e índice dos servidores municipais. - Art. 7º 

As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das 
dotações próprias, consignadas no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, salvo Art. 8º 

quanto a seus efeitos financeiros, que vigorarão a partir de 1  de janeiro de o

2021. Art. 9º - Ficam revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA em 18 de janeiro de 2021. 
ANTONIO LUIZ DE ARAÚJO MENEZES - (DR. TANILO) - 
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

DECRETO LEGISLATIVO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/21 DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2021. Dispõe sobre a aprovação da indicação da Sra. Séphora Ediva dos 
Lima Barcelos Silva ao cargo de Ouvidora Geral do Município de 
Caucaia e dá outras providências. O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA  no uso das atribuições que lhe são ,
conferidas, pelo art. 30, inciso IV do Regimento Interno, promulga o 
seguinte DECRETO LEGISLATIVO: Fica aprovada DECRETA: Art. 1º. 
a indicação da Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva ao Cargo de 
Ouvidora Geral do Município de Caucaia e dá outras providências.   Art. 2º.
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   Revogam-Art. 3º.
se as disposições em contrário.SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA em 11 de fevereiro de 2021. ANTÔNIO 
LUIZ DE ARAÚJO MENEZES - (DR. TANILO). Presidente da 
Câmara Municipal de Caucaia.

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO Nº01/21 DE 04 DE MARÇO DE 2021. Autoriza a 
Câmara de Vereadores de Caucaia a celebrar Convênios e Acordo de 
Cooperação ou equivalentes legais, com a Prefeitura Municipal de 
Caucaia, visando a cessão de Servidores Públicos Municipais, 
transferência de conhecimento, de técnica e expertise,doação de bens 
entre estes órgãos, atendendo ao interesse público. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, Faço saber que a Câmara 
Municipal de Caucaia,  em sessão ordinária realizada no dia 04 de aprovou
março de 2021, o PROJETO DE RESOLUÇÃO N°01/21 DE 24 DE 
FEVEREIRO DE 2021- PODER LEGISLATIVO MESA  – 
DIRETORA. Art. 1º - Fica a Câmara Municipal de Caucaia autorizada a 
celebrar Convênios e Acordo de Cooperação ou equivalentes legais, com a 
Prefeitura Municipal de Caucaia, visando a cessão de servidores públicos 
municipais, a transferência de conhecimento, de técnica e expertise, a 
doação de bens entre estes órgãos, atendendo ao interesse público e 

conforme os instrumentos a serem celebrados entre as partes.  - Art. 2°
Esta norma entra em vigor na data de sua publicação, oportunidade em 
que os órgãos indicados nesta Resolução podem celebrar e subscrever os 
convênios e os acordos de cooperação que atendam ao interesse público. 
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
em 04 de março de 2021. ANTÔNIO LUIZ DE ARAÚJO MENEZES  
(DR. TANILO) - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

RESOLUÇÃO Nº02/21 DE 01 DE ABRIL DE 2021. Dispõe sobre a 
nova redação do art. 45, do Regimento Interno da Câmara Municipal 
de Caucaia. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA, aprovouFaço saber que a Câmara Municipal de Caucaia,  
em sessão ordinária realizada no dia 01 de abril de 2021, o PROJETO DE 
RESOLUÇÃO N°02/21 DE 02 DE MARÇO DE 2021 - PODER 
LEGISLATIVO MESA DIRETORA. Art. 1º –  - Fica alterado o Inciso 
V, do artigo 45, da Resolução n°007, de 24 de novembro de 1990 
(Regimento Interno) passará a vigorar coma seguinte redação:“Art. 45. 
As Comissões Permanentes da Câmara são as seguintes: (...). V – 
Comissão de Saúde, Assistência Social, Previdência e Defesa Animal; 
(...). Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3° SALA DAS  - Revogam- se as disposições ao contrário. 
SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA em 01 de abril 
de 2021. ANTÔNIO LUIZ DE ARAÚJO MENEZES(DR. TANILO) - 
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

CHEFIA DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA
PORTARIA Nº 36, DE 26 DE ABRIL DE 2021. A CHEFE DE 
GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
dezembro de 2013.  desde RESOLVE: Art. 1ºTORNAR SEM EFEITO,
sua origem,a portaria nº. 35, de 22 de abril de 2021. Esta Portaria Art. 2º
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA CHEFE DE 
GABINETE DO VICE-PREFEITO ANA ,em 26de abril de 2021. 
BEATRIZ ANGELOMOREIRA  Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

PORTARIAS
PORTARIA Nº. 011, DE 23 DE ABRIL DE 2021. Exonera do cargo de 
provimento em comissão de Supervisor Jurídico, simbologia CCASS – 
3, o servidor DANIEL JUCÁ ABITBOL DE MENEZES. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E 
EMPREENDEDORISMO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e 
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 
2013. :  , RESOLVE Art. 1º EXONERAR, a partir de 23 de abril de 2021
o servidor DANIEL JUCÁ ABITBOL DE MENEZES, ocupante do cargo 
de provimento em comissão de Supervisor Jurídico, simbologia CCASS - 
3, nos termos do ANEXO ÚNICO da Portaria  nº. 06, de 10 de fevereiro de 
2021, integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo,  
criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentada pelo Decreto n°. 1.186, de 03 de fevereiro de 2021, com 
exercício funcional na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e 
Empreendedorismo. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º 
publicação. Cumpra-se, divulgue-se e publique-se. Art. 3º GABINETE 
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E 
EMPREENDEDORISMO IZABEL , em 23 de abril de 2021. 
CRISTINA CALADO LIMA - Secretária Municipal do Trabalho, 
Emprego e Empreendedorismo.  - ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Idelfonso Vidal Salmito

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

26 de Abril de 2021 - Nº 2203

George Veras Bandeira ( Interino)

PORTARIA Nº. 12, DE 23 DE ABRIL DE 2021. Nomeia, para o cargo 
de provimento em comissão de Supervisor de Empreendedorismo de 
Impacto Social, simbologia CCASS – 3,  NARCÍLIO OLIVEIRA 
SILVA.  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, 
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 
143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do a
Município de Caucaia, c/c art. 3º do Decreto nº. 516, de 26 de dezembro 
de 2013. :  RESOLVE Art. 1ºNOMEAR, a partir de 23 de abril de 
2021 NARCÍLIO OLIVEIRA SILVA, , para o cargo de provimento em 
comissão de SUPERVISOR DE EMPREENDEDORISMO DE 
IMPACTO SOCIAL, simbologia CCASS - 03, criado pela Lei 
Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014, integrante da estrutura 
organizacional básica do Poder Executivo, com exercício funcional na 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E 
EMPREENDEDORISMO, nos termos do Decreto nº. 1.186, de 03 de 
fevereiro de 2021. . As despesas decorrentes da execução desta Art. 2º
Portaria correrão à conta de dotação própria da SECRETARIA 
M U N I C I P A L  D O  T R A B A L H O ,  E M P R E G O  E 
EMPREENDEDORISMO, consignada no vigente orçamento do 
Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data Art. 3º 
de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário. Art. 4º 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, em 23 de abril de 2021. 
IZABEL CRISTINA CALADO LIMA - Secretária Municipal do 
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo. ANA CLÁUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA 121 / 2021 – RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. O 
G E S T O R  D A  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E 
INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO as disposições daLei 4.320 de 17 de março de 1964 
Art. 37; que no exercício do ano de 2020 as despesas CONSIDERANDO 
listadas abaixo não foram regularizadas; Resolve reconhecer as dívidas 
correspondentes em favor da empresa AUDIPLAC AUDITORIA E 
ASSESSORIA CONTÁBIL S/S, CONTRATO Nº 20191118001-01.

VALOR

 
FONTE

 
HISTÓRICO

R$77.150,97 1.001.0000.00 3ª MEDIÇÃO – PERÍODO: 01/07/2020 A 31/12/2020

As despesas em causa deverão ser empenhadas como Despesas de 
Exercício Anterior – DEA sob a seguinte dotação: projeto/atividade 
04.122.0200.2.100.0000, elemento de despesa 3.3.90.92, fonte 
1.001.0000.00. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS. REGISTRE-
SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA EM 22 DE ABRIL DE 2021.

APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO. ORGÃO: Secretaria de Infraestrutura – 
SEINFRA. 20191118001-01- AUDIPLAC AUDITORIA CONTRATO: 
E ASSESSORIA CONTÁBIL S/S.  TOMADA DE LICITAÇÃO:
PREÇOS Nº 2019.11.18.001. O titular da Secretaria de Infraestrutura - 
SEINFRA, , no uso de suas ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS
atribuições legais, em conformidade com o Artigo 65, §8º da Lei nº 
8.666/93, vem  o Contrato nº 20191118001-01, firmado APOSTILAR
pelo Município de Caucaia com a empresa AUDIPLAC AUDITORIA E 
ASSESSORIA CONTÁBIL S/S., CNPJ Nº 41.396.359/0001-07, que 
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

APRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA A 
REALIZAÇÃO DE AUDITORIAEXTERNA DE PROJETOS 
FINANCIADOS PELO CAF NO AMBITO DO PROGRAMA 
DEINFRAESTRUTURA INTEGRADA DE CAUCAIA/CE, para 
INCLUIR CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE na 
DE RECURSOS, a Dotação Orçamentária: 04.122.0200.2.100.0000, 
elemento de despesa 3.3.90.92, fonte: 1.001.0000.00, ratificando as demais 
cláusulas do referido contrato. Caucaia/CE, 20 de abril de 2021. ANDRÉ 
L U I Z D A H E R VA S C O N C E L O S  -  S E C R E T Á R I O  D E 
INFRAESTURTURA – SEINFRA. 

EXTRATOS
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL. 
CONTRATO N.º 23/2021. CONTRATANTE: O município, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.616.162/0001-06, com sede na 
Rodovia CE-090, KM 01, n.º 1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP: 61.600-970, 
Caucaia/CE, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, inscrita no 
CNPJ/MF n.º 07.616.162/0001-06 neste ato representada pelo Secretário 
Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS. 
CONTRATADO: EDMILSON BESERRA ALVES, pessoa física, residente e 
domiciliado na Rua Arca Verde, n.º 1121, Genibaú, Fortaleza/CE, CEP: 60.534-
490, inscrito no CPF sob o n.º 274.626.332-72.  Constitui objeto OBJETO:
deste Termo a Rescisão Amigável do CONTRATO N.º 23/2021, celebrado para 
o  C R E D E N C I A M E N T O  D E  P E S S O A S  F Í S I C A S  PA R A O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
presente rescisão contratual amigável fundamenta-se no Inciso II do Art. 79, da 
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 23 de DATA DA ASSINATURA: 
abril de 2021.  André Luiz Daher Vasconcelos - ASSINAM O TERMO:
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATANTE e 
Edmilson Beserra Alves - CONTRATADO. Caucaia/CE, 23 de abril de 2021. 
André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL CONTRATO 
N.º 27/2021. CONTRATANTE: O município, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, KM 
01, n.º 1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP: 61.600-970, Caucaia/CE, através da 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, inscrita no CNPJ/MF n.º 
07.616.162/0001-06 neste ato representada pelo Secretário Municipal de 
Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS. CONTRATADA: 
LUCILENE MARIA MACIEL TOMÁS, pessoa física, residente e domiciliada 
na Avenida Deputado Paulino Rocha, n.º 50, Cajazeiras, Fortaleza/CE, CEP: 
60.864-310, inscrita no CPF sob o n.º 699.631.853-04.  Constitui OBJETO:
objeto deste Termo a Rescisão Amigável do CONTRATO N.º 27/2021, 
celebrado para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
presente rescisão contratual amigável fundamenta-se no Inciso II do Art. 79, da 
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 23 de DATA DA ASSINATURA: 
abril de 2021.   André Luiz Daher Vasconcelos - ASSINAM O TERMO:
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATANTE e 
Lucilene Maria Maciel Tomás - CONTRATADA. Caucaia/CE, 23 de abril de 
2021 - André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL. CONTRATO 
N.º 32/2021. CONTRATANTE: O município, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, KM 
01, n.º 1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP: 61.600-970, Caucaia/CE, através da 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, inscrita no CNPJ/MF n.º 
07.616.162/0001-06 neste ato representada pelo Secretário Municipal de 
Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS. CONTRATADO: 
MARTINELLI FREIRES DE OLIVEIRA, pessoa física, residente e 
domiciliado na Rua Dr. Gondim de Oliveira, n.º 96, Edson Queiroz, 
Fortaleza/CE, CEP: 60.811-500, inscrito no CPF sob o n.º 672.772.093-20. 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo a Rescisão Amigável do CONTRATO 
N.º 32/2021, celebrado para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
presente rescisão contratual amigável fundamenta-se no Inciso II do Art. 79, da 
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 23 de DATA DA ASSINATURA: 
abril de 2021.  André Luiz Daher Vasconcelos - ASSINAM O TERMO:
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATANTE e 
Martinelli Freires de Oliveira - CONTRATADO. Caucaia/CE, 23 de abril de 
2021. André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2019.07.16.001-01– SEINFRA - CONCORRÊCIA PÚBLICA 
INTERNACIONA LNº 2019.07.16.001 OBJETO CONTRATUAL:-  
CONT RATAÇÃ O D E EMPRESA DE E NG ENH ARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
(SERVIÇOS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO 
DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS 
LOCALIZADAS NOS BAIRROS: PARQUE LEBLON, PACHECO, 
JARDIM ICARAI, IPARANA, TABAPUÃNZINHO, VILA GÓES E 
I T A M B É ,  L O C A L I Z A D O S  N O  M U N I C P Í O  E M 
CAUCAIA/CE. : O Município de Caucaia através da CONTRATANTE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na 
Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, CEP: 61.600-970, CNPJ 
de nº 07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu Secretário o 
E n g e n h e i r o  A n d r é  L u i z  D a h e r 
Vasconcelos . :CONTRATADA CONSORCIO A.L TEIXEIRA 
PINHEIRO LTDA E FERRAZ ENGENHARIA LTDA, com endereço à 
Rod Humberto Teixeira. S/N, km 367 CE 060 - Barreira. CEP: 63.510-500, 
Iguatu/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 36.941 .735/0001-67, neste ato 
representada por seu representante legal o Sr. Antonio Luiz Teixeira Pinheiro, 
portador (a) do CPF sob o nº 223.181 .273-87.CLÁUSULA PRIMEIRA - 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:O presente aditivo fundamenta-se no Artigo 
57, I, § 1º, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.CLÁUSULA 
SEGUNDA - DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação de prazo de execução do contrato nº 2019.07.16.001-01, com 
término previsto para o dia 17 de junho de 2021. CLÁUSULA TERCEIRA - 
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  A despesa decorrente do contrato 
correrá à conta da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, na seguinte 
classificação orçamentária: Órgão – 0901 SEINFRA, Dotação Orçamentária - 
15.451.0200.1.109.0000, Elemento de Despesas – 4.4.90.51.00, Fonte – 
1.920.0000.00.  O contrato CLÁUSULA QUARTA - DA RESCISÃO:
poderá ser rescindido a qualquer tempo pela CONTRATANTE, nos casos das 
rescisões decorrentes do previsto no inciso XII, do art. 78, da Lei Federal nº 
8.666/1993, sem que caiba à CONTRATADA direito à indenização de 
qualquer espécie. : Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULA QUINTA
cláusulas do Contrato. : 14 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA
ASSINAM O TERMO: André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário da 
SEINFRA/CONTRATANTE, Antonio Luiz Teixeira  Pinheiro – 
CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de Castro e Daniel do Nascimento 
Carlos – TESTEMUNHAS. ANDRÉ LUIZDAHERVASCONCELOS - 
SECRETÁRIO DA SEINFRA. 

EXTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. TERMO DE RESCISÃO 
AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 2018.09.17.002-14, CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO - SEFIN E HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - 
EIRELI. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, inscrito no CNPJ n° 
07.616162/0001-06, através da SECRETARIA DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - SEFIN, localizada na Rua: 
Coronel Correia, 1767 – Centro/Caucaia, neste ato representada por seu 
Secretário GEORGE VERAS BANDEIRA e a empresa HEDELITA 
NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, de CNPJ No 07.779.242/0001-74, neste 
ato representada pela Sra. HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, portador do 
CPF Nº 061.525.893.-04, resolvem celebrar o presente TERMO DE 
RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO No 2018.09.17.002-14. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento o artigo 78, § 1°, da Lei 
nº 8.999/93, bem como a cláusula décima – DA RESCISÃO 
CONTRATUAL do contrato nº 2018.09.17.002-14 e no Processo 
Administrativo iniciado com a CI n° 014/2021 – GABSEC/SEFIN; 
OBJETO: O Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 2018.09.17.002-
14, celebrado entre a SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO 
E ORÇAMENTO – SEFIN e a empresa HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 
- EIRELI, que tem como objeto prestações de serviços de publicações de 
materiais legais em jornais de grande circulação e diários (DOE/CE e 
DOU), de interesse do município de Caucaia, para atender as necessidades 
da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento – SEFIN.  FORO:
Comarca de Caucaia/CE, Estado do Ceará, para dirimir quaisquer dúvidas 
oriundas do presente Termo, devendo o seu Extrato ser publicado no Diário 
Oficial do Município de Caucaia.  Sr. George Veras SIGNATÁRIOS:
Bandeira e a Sra. Hedelita Nogueira Vieira. 01 de Março de 2021. ATA: 
George Veras Bandeira - Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento 
e Orçamento/Caucaia.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

RESULTADO PARCIAL

PROGRAMA CAUCAIA ATIVA. PROJETOS PARCEIROS DO ESPORTE. EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 – SEJUV.  O 
Município de Caucaia, através da Secretaria de Esporte e Juventude, torna público o RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2021 – SEJUV, conforme documento em anexo. 

# Protocolo Título Responsável Situação Motivo

1 001/2021/001
Escola de Futebol e Futsal Bayern 

Caucaia
George Francisco Chaves Fontenele Habilitado

2 001/2021/002 Arena Funcional Yuri Frank de Sousa Marques Habilitado
3 001/2021/003 Juvenil Kite Cumbuco Olinda Cássia da Silva M. dos Reis Habilitado

4 001/2021/004 Recreação na Praça Vanessa Aguiar Alves Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

5 001/2021/005 Escola de Futebol Dr. Ariosto Amaral Carlos Alberto Honório Amaral Habilitado

6 001/2021/006 Novos Atletas Francisco Franciné Pereira Habilitado

7 001/2021/007
Centro de Treinamento e Escolinha de 

Futebol RJ Alysson Bruno de Almeida Lopes Habilitado

8 001/2021/008 Rasteira nas Drogas, Criança na Escola Manoel Pinto dos Santos Junior Habilitado

9 001/2021/009 Bom de Bola, Bom na Escola Antonio Joacy Vasconcelos de Lima Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

10 001/2021/010 Clube do Xadrez Chesstópoles Rafael Pessoa dos Santos Habilitado
11 001/2021/011 Circo Escola Juliana Maria Barros de Oliveira Habilitado
12 001/2021/012 Bola na Rede Gerson Miranda Sousa Habilitado
13 001/2021/013 Funcional + Jonathan da Silva Souza Habilitado
14 001/2021/014 Craques do Futuro Francisco Alison Linhares de Souza Habilitado
15 001/2021/015 Grupo de Karatê Fenix Luiz Gonzaga Mendes Souza Habilitado
16 001/2021/016 Cumbuco Bom de Bola Daniel do Nascimento Rocha Habilitado
17 001/2021/017 Jorgelano Social Jorgelano Barros Gomes Habilitado
18 001/2021/018 Escolinha Pique do Atletismo Cláudio Freitas Carneiro Habilitado
19 001/2021/019 Fenix Ballet Maria Cleidiane Mendes de Sousa Habilitado

20 001/2021/020 Ballet sem Fronteiras Natália Menezes Correia Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

21 001/2021/021 Taekowondo Dragão Brasil Luis Régis Dias de Aguiar Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital
22 001/2021/022 Escolinha Esportiva de Futebol João Carlos de Freitas Rocha Habilitado
23 001/2021/023 Treinamento Funcional Caucaia Ana Caroline Freitas de Sousa Habilitado
24 001/2021/024 Desporto na Escola Levi Chaves Oliveira Habilitado
25 001/2021/025 Passe Perfeito Camila de Oliveira Vieira Habilitado

26 001/2021/026 Azul Celeste Carlos Leonardo da Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

27 001/2021/027 Atleta Nota 10 Lar Beneficente Clara de Assis Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

28 001/2021/028 Vô Esporte Clube Edson Sousa da Silva Habilitado

29 001/2021/029 Capoeira Arte Brasil para Todos Marcos Aurélio do Nascimento Queiroz Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital
30 001/2021/030 Bola no Gol Natanael da Silva de Sousa Habilitado
31 001/2021/031 Ultron JiuJitsu José Eufrásio de Castro Pereira Habilitado
32 001/2021/032 Ginga Mulher Fernanda da Silva Duarte Habilitado
33 001/2021/033 Capoeira Comunitária Francisco de Assis de Sousa Silva Habilitado
34 001/2021/034 Gingando na Capoeira Antônio Anderson Maia de Sousa Habilitado
35 001/2021/035 Mexa-se Marina Fábia Peres Rocha Habilitado

36 001/2021/036 Remelexo José Olavo Ferreira Martins Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital
37 001/2021/037 Hidro Mais Isabelle Cristina Sampaio Ribeiro Habilitado

38 001/2021/038 Associação Caucaiense de Taekondo Francisco de Assis Vieira dos Santos Habilitado

39 001/2021/039
Associação Cearense de Esporte 

Amador
José Ribamar de Araújo Dias Inabilitado

Ausência de documentação exigida no 
item 5.5.1 (L1) do referido edital

40 001/2021/040 De Volta ao Jogo Adriano Antunes de Assis Habilitado
41 001/2021/041 ABC Caucaia Alexandre Moreira Alexandre Habilitado
42 001/2021/042 Terremoto Bombom Viviane Silva Machado de Souza Bezerra Habilitado



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

43 001/2021/043 Saúde e Movimento Érica dos Santos Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

44 001/2021/044
Grupo Capoeira Nagô, Projeto Social Ela 

Me Chama Paulo Roberto Gonçalves da Silva Habilitado
45 001/2021/045 Basquete de Rua Emanuel Oliveira de Souza Habilitado
46 001/2021/046 Colorado Cearense + 3 Tempos José Cláudio Ferreira Moreno Habilitado

47 001/2021/047 Menino Bamba Adelson Luiz Vieira Ferreira Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital
48 001/2021/048 Escola de Futebol Raio MagnoRijkaard Arruda da Silva Habilitado
49 001/2021/049 Social Dragões Futebol Clube Esmerino Ribeiro Lopes Habilitado
50 001/2021/050 Ventos do Cauipe Carlos Mario Monteiro da Silva Habilitado
51 001/2021/051 Talentos da Comunidade Antônio Kennedy de Sousa Braga Habilitado
52 001/2021/052 Arti Bjj Felipe Roberto Habilitado
53 001/2021/053 Amigos Solidários Gerusa Chaves Belo Habilitado Informações adicionais nos ofícios
54 001/2021/054 Meninas do Kite Milena Lima Habilitado
55 001/2021/055 Rosa dos Ventos Estefania Rosa Habilitado
56 001/2021/056 Clube da Prancha de Caucaia Daniel Pereira Habilitado

57 001/2021/057 Moviment Eliane Mendes Lima Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

58 001/2021/058 Meninos do Ventos Gerlano Torres Habilitado
59 001/2021/059 São Gerardo FC Social Francisco Wescley Araújo Paiva Habilitado
60 001/2021/060 Social PSG Caucaia Joaquim Manoel Sampaio Gomes Habilitado
61 001/2021/061 Social Humildade FC Wagner Lima da Silva Habilitado
62 001/2021/062 Pai e Filho Futebol Social Davi Batista de Castro Habilitado
63 001/2021/063 Munguba Futebol Clube Anely da Silva Rocha Habilitado
64 001/2021/064 Munguba Aspirante Wesley da Silva Sousa Habilitado
65 001/2021/065 Munguba Feminino Antônio Carlos de Sousa Marques Habilitado

66 001/2021/066 Kitesurf Cauipe I Rafael da Silva Nascimento Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

67 001/2021/067 Surfe no Cauípe José Elias Alves Costa Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

68 001/2021/068 Meninas no Kitesurf Maria Cristina da Silva Habilitado
69 001/2021/069 Kitesurf Cauipe II José Eduardo da Silva Freire Habilitado
70 001/2021/070 Ivanildo Freestyle Social Ivanildo Fernandes Nojosa Habilitado

71 001/2021/071 Praia do Esporte Futebol Clube Cauípe Francisca da Silva Ribeiro Habilitado
72 001/2021/072 Escolinha da Munguba Raimundo Nonato Pires Habilitado
73 001/2021/073 Mateus Mendes Kite Pro João Mateus da Silva Mendes Habilitado
74 001/2021/074 Kalu de Sousa Pro Romário de Sousa Moura Habilitado
75 001/2021/075 Kitesurf para Mulheres no Cauipe Maria Edvânia da Silva Freires Habilitado
76 001/2021/076 Kitesurf Feminino Antônia Nara da Silva Mendes Habilitado

77 001/2021/077 Kitesurf Cumbuco Erick Anderson Santos Siqueira Gomes Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

78 001/2021/078 Kite Pro Evolução Antônio Marcelino dos Santos Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

79 001/2021/079 Kitesurf Cauipe III Francisco de Assis Bandeira Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

80 001/2021/080 Caminhada das Mulheres da Munguba Maria Eliene Rodrigues Silva Habilitado

81 001/2021/081 Escolinha Munguba FC José Ricardo Rodrigues Silva Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

82 001/2021/082 Celeiros Futsal Eleilsson de Oliveira Carvalho Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

83 001/2021/083 Lajeirinhos Antônio Luciano da Silva Rocha Habilitado
84 001/2021/084 Internacional FC Social Antônio Acácio da Costa Habilitado
85 001/2021/085 Bola no Pé, Bíblia na Mão Antônio Duarte Ávila Neto Habilitado
86 001/2021/086 Fut Cumbuco Otávio Albano da Silva Habilitado
87 001/2021/087 Disciplina para a Vida Francisco Cleiton Marques de Freitas Habilitado

88 001/2021/088 Veleja Caucaia Adailton Fidelis Rodrigues Júnior Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital
89 001/2021/089 Camaleões Capoeira Paulo Renato Matias da Silva Habilitado

90 001/2021/090 Bola Feminina Dayane Gomes Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital
91 001/2021/091 Jamaica Futebol Rosemberg Moreira Bulcao Habilitado
92 001/2021/092 Atleta do Amanhã Joaquim Pires Braz Habilitado



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

93 001/2021/093 Caucaia Futebol 7 Victor do Carmo Moreira Habilitado
94 001/2021/094 Handebol de Base Caucaia Francisco Rafael Santos Lima Habilitado
95 001/2021/095 Instituto Sócio Cultural Maria João Arlete Nascimento Lima Habilitado
96 001/2021/096 Esporte nos Pinhões Sebastião Ferreira de Queiroz Habilitado

97 001/2021/097
Escolinha de Futebol Caçadores de 

Talentos 
Instituição Sócio Comunitária da Agrovila Inabilitado

Ausência de mais de uma 
documentação exigida no item 5.5.1  

do referido edital
98 001/2021/098 Vencer no Esporte Fábio Paula Secundo Habilitado
99 001/2021/099 Vila Nova Antonio Carlos da Silva Habilitado

100 001/2021/100 Construindo o Futuro no Esporte José Airton Cavalcante Rodrigues Habilitado
101 001/2021/101 Virando o Jogo Antonio Marcos do Nascimento Habilitado

102 001/2021/102 Grêmio Metropolitano Futebol Clube Eliel Ferreira Braga Habilitado

103 001/2021/103 Esporte no Carrapicho Francisco Ednaldo de Mesquita Brito Habilitado

104 001/2021/104 Arte de Educar Francisco Rafael Silva de Freitas Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

105 001/2021/105 Projeto Estrela Azul Alanna Maria da Costa da Silva Habilitado

106 001/2021/106 Volei de Praia Luiz Alberto Menezes Matos Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

107 001/2021/107 Cross Fut Damem Gabrielle Versoça Soares Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

108 001/2021/108 Esporte na Aldeia Eveline Duarte Rocha Habilitado
109 001/2021/109 Futsal Viva 10 Hamilton Hudson de Oliveira Martins Habilitado
110 001/2021/110 Futevolei Iparana Ediberto da Silva Lopes Habilitado

111 001/2021/111 Zumba Mudança e Atitude Leonilson da Costa Araújo Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

112 001/2021/112 Associação Desportiva Padre Júlio Maria Evaldo Dias Pinho Filho Habilitado

113 001/2021/113 Voleibol Juventude Renato da Silva Pinheiro Habilitado

114 001/2021/114 Envelhecimento Ativo Daniel do Couto Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

115 001/2021/115 Lutando pelo Bem Afonso da Silva Paiva Habilitado

116 001/2021/116 Capoeira no Litoral Luciano Sousa de Oliveira Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

117 001/2021/117 Arte Suave Robergson de Menezes Matias Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

118 001/2021/118 Atletas do Bem João Luis Tavares Gaspar Habilitado
119 001/2021/119 Formando Vencedores Francisco Allysson Nojosa Teixeira Habilitado
120 001/2021/120 SuperAção Albert Wagner da Silva Castro Habilitado
121 001/2021/121 Ballet Iparana Zenieuda Sousa da Silva Habilitado
122 001/2021/122 Iparana Running Oséias Martins da Costa Habilitado
123 001/2021/123 Caucaia Voleibol Feminino Raiane de Freitas da Silva Habilitado

124 001/2021/124 Altinha Iparana Guilherme Barbosa da Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (J) do referido edital

125 001/2021/125 Gaviões Futebol Clube Crislane Marques Paiva Habilitado
126 001/2021/126 Grilo Atlético Clube Francisco Cristiano Freitas da Silva Habilitado
127 001/2021/127 Os Caça Bola FC Davi Bruno Ferreira Carvalho Habilitado

128 001/2021/128 Itambé Social Alexsandro dos Santos Lima Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

129 001/2021/129 FutFavela Emanuela da Silva Lima Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

130 001/2021/130 Escolinha de Futebol Professor Eudes João Eudes de Sousa Filho Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

131 001/2021/131 Garotos do Norte América Cícero Heleno Gonçalves de Souza Habilitado
132 001/2021/132 Garotos do Parque São Gerardo Silas Germano Moura Habilitado
133 001/2021/133 Novo Esporte Caucaia Artur Bruno A. de Almeida Furtado Habilitado
134 001/2021/134 Genipabu Esporte Clube Luiz Henrique da Rocha Bezerra Habilitado

135 001/2021/135 Toda Criança Dança Soraya Bruna de Mesquita da Silva Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

136 001/2021/136
Craques do Futuro, Felipense Esporte 

Clube
Jefferson de Sousa Vasconcelos Inabilitado

Ausência de documentação exigida no 
item 5.5.1 (L1) do referido edital

137 001/2021/137 Avante Rafael Lopes da Silva Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

138 001/2021/138 Movimente-se Vanessa da Silva Andrade Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

139 001/2021/139 Jiu Jitsu no Parque Yuri Gomes Paulino Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

140 001/2021/140 Independência no Esporte Valdene Martins de Sousa Habilitado
141 001/2021/141 Viva o Esporte Renato de Azevedo Lima Habilitado
142 001/2021/142 Brasiliense Jocélio Rodrigues da Silva Habilitado
143 001/2021/143 Todos por Um Jurandi Soares Garces Habilitado
144 001/2021/144 Esporte para Todos Marcelo Rocha de Sousa Habilitado
145 001/2021/145 Dom Bosco Raimundo Eduardo Gomes de Castro Habilitado

146 001/2021/146 Esporte e Cidadania Geziano Trigueiro Marques Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (J) do referido edital

147 001/2021/147 Escolinha Gamalívia FC Francisco Antonio Gomes de Castro Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

148 001/2021/148 Taquara José Armênio Pereira Sousa Habilitado

149 001/2021/149 Amigos do Planalto Paulo Rubens Araújo da Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

150 001/2021/150 Mão Punhos de Tigre Carlos Eduardo Lima dos Santos Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

151 001/2021/151
Instituto Karatê Shotokan Budô 

Tradicional
Joaquim Arnaldo Rodrigues de Oliveira Inabilitado

Ausência de documentação exigida no 
item 5.5.1 (L1) do referido edital

152 001/2021/152 Society Edim Gleykson Santos da Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

153 001/2021/153 Esporte para o Parque Albano Claúdio Ricardo da Silva Habilitado

154 001/2021/154 Acqua Baby Maria do Livramento Marques Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

155 001/2021/155 Soldados de Cristo Jorge Luis da Costa Santos Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

156 001/2021/156 Metrópole Esporte Clube Felipe Façanha Albuquerque Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

157 001/2021/157 Independente Futsal Clube Djalma Rogério da Costa Moreira Habilitado
158 001/2021/158 Associação Desportiva Windows Bernildo Tadeu Lopes Silva Habilitado

159 001/2021/159 Meninos da Vila Futebol Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

160 001/2021/160 Futuro Craque Jose´Wanderneison Sousa da Silva Habilitado

161 001/2021/161 Novos Talentos Jandaiguaba José Railson de Lima Teles Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (J) do referido edital

162 001/2021/162 Ouro Verde André Ferreira da Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

163 001/2021/163 Garça Carlos Diego Lopes Felismino Rocha Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

164 001/2021/164 Amigos da Bike Caucaia Flaviana França de Moura Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

165 001/2021/165 Ação Jovem Jucélia de Sousa Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

166 001/2021/166 Zumba no Litoral Luiz Antonio dos Santos Vieira Habilitado

167 001/2021/167 Maracujá Mania Francisco Adriano do Nascimento Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

168 001/2021/168 AF de Futebol Juliano Maia Ferreira Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

169 001/2021/169 Donas do Jogo José Lucas do Nascimento Maciel Habilitado
170 001/2021/170 Karatê Iparana Victória de Lima Mendes Habilitado

171 001/2021/171 Corpo e Mente Francisco de Paulo Ribeiro Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

172 001/2021/172 Fábrica de Goleiros Edmundo Gerônimo da Costa Júnior Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

173 001/2021/173 Escolinha do Remo Tatiana Rodrigues de Oliveira Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

174 001/2021/174 Matheys Willams Bodyboard School Matheus Williams de Sousa Santos Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

175 001/2021/175 Futsal Caucaia Julio Hartley Araújo Silva Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

176 001/2021/176 Paredões de Caucaia Antonio Vanderson Freitas Albuquerque Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

177 001/2021/177 Bodyweight Workout Luiz Carlos Conde Crisostomo Junior Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

178 001/2021/178 As Roba Cena Gleiciane Garcia Freitas Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

179 001/2021/179 Braçadas do Futuro Denilson de Oliveira Carneiro Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

180 001/2021/180 Movimentar é Saúde Maria Eliene Marques Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

181 001/2021/181 Saúde Carlos Vinicius Marques Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

182 001/2021/182 Viva Feliz Antonio Valtemir da Silva Oliveira Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

183 001/2021/183 Família Bodyboard Tafarel de Sousa Santos Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

184 001/2021/184 Hidro Aquática Daniela de Oliveira Carneiro Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

185 001/2021/185 Basket Icaraí Pedro Paulo Lisboa dos Santos Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

186 001/2021/186 Semear Antonio Carlos Batistas Caúla Inabilitado
Ausência de documentação exigida no 

item 5.5.1 (L1) do referido edital

187 001/2021/187 Anjos da Bola José Nascimento dos Santos Inabilitado
Ausência de mais de uma 

documentação exigida no item 5.5.1  
do referido edital

Segue Cronograma das etapas:

Nº Atividade Data 
1 Resultado Parcial 26/04/2021
2 Fim do Prazo para interpor recurso 28/04/2021
3 Divulgação de relação dos recorrentes 29/04/2021
4 Fim do prazo para interpor as contrarrazões 03/05/2021
5 Resultado Final 07/05/2021

De acordo com o item 9.2.1 do edital, os proponentes terão o prazo de dois dias uteis para interpor recursos, a contar da divulgação do Resultado Parcial de 
Classificação, de forma presencial na Sede da Secretaria de Esporte e Juventude, situada a Avenida Juaci Sampaio Pontes, 1732 – Centro – Caucaia ou Faça o 
download do formulário disponível no link: https://drive.google.com/file/d/18mBmQe10eQ797ncEnU6sBvrCV2oVJ5eR/view?usp=sharing, preencha 
com as informações necessárias e envie-o, junto com as documentações pendentes, para o e-mail: editais@sejuv.caucaia.ce.gov.br. Observação importante: 
não serão aceitos recursos com documentação enviada através de mais de um e-mail.
_________________________________________________________________________________________________________________________

 AVISO / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE  
ABERTURA DE ENVELOPES - CHAMADA PÚBLICA Nº 
2021.03.22.02. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos 
interessados que protocolaram envelopes até o dia 19/04/2021, visando 
participar da chamada pública em epígrafe, que a sessão de abertura dos 

invólucros com documentos de habilitação e projetos de venda 
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL BENEFICIADAS PELO PROGRAMA AGRICULTURA 
FAMILIAR NA MERENDA ESCOLAR PROMOVIDA PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
será realizada no dia , no 29 DE ABRIL DE 2021, ÀS 09H00MIN
Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel Correia, nº 1073 - 



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

Parque Soledade - Caucaia/CE. Caucaia/CE, 26 de abril de 2021. Wagner 
Vieira Vidal – Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de 
Caucaia/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo 
de , vem emitir a presente Dispensa de Licitação n  2021.04.14.01-SMSo

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso 
IV, do ar tigo 24, da Lei n  8.666/93, para a  o AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. As empresas que tiveram os menores 
preços por lote foram:  1. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 
LTDA, Lotes: 01, 04 (itens 1 e 4), 05 (itens 1,3 e 4), 09 (itens 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 
8), 10 (itens 2, 3, 4, 5 e 6), 11 (itens 1, 2, 3 e 4), 12 (item 2), 13, 14, 15 (itens 
2, 3, 4, 5 e 6), 17 (itens 1, 2, 3, 6, e 7), 18 (itens 1, 3, 4, 5, 6 e 7), 22 (itens 1, 4 e 
5), 23, 24, 25, 26, 27, 28 (itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 e 10), 29 (2, 3 e 4), 31 (item 7), 
33, 34 (itens 4 e 5), 35 (itens 7 e 8), 36, 37, 38, 39 (itens 2 e 3), 40 (2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8 e 10), 41, 43, 44 (item 5), 45, 46, 48 (item 3) 49 (itens 1 e 2), 50 (itens , 
1 e 2), 55, 56 (itens 2, 4 e 5), 58 (item 2), 62 (itens 3, 4, 5, 6, 7 e 10), 63 (itens 
2 e 3), 64, 65 (item 1), 66 (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 10) 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 
(item 1), 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80 (item 2), inscrita no CNPJ sob o nº. 
09.485.574/0001-71, pelo valor global de R$ 5.543.264,34 (cinco milhões, 
quinhentos e quarenta e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e 
quatro  centavos); 2. MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, Lotes: 07 (itens 1, 3, 5 e 6) , 09 (item 1), 15 
(item 15), 17 (item 8), 18 (item 2), 19, 20, 22 (itens 2 e 3), 28 (item 8), 30 
(item 1), 31 (item 4), 32, 33 (item 4), 34 (item 1), 35 (item 6), 42, 49 (item 
3), 53, 57, 58 (item 1), 59 (item 1), 60, 65 (item 2), 66 (itens 1 e 9) , 73 (item 
2) inscrita no CNPJ sob o nº. 11.773.173/0001-69, pelo valor global de R$ 
2.519.895,66 (dois milhões, quinhentos e dezenove mil, oitocentos e 
noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos); 3. CMF 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  EIRELLI, Lotes: 02, 03, 
04 (itens 2, 3, 5 e 6), 05 (item 2), 06, 10 (item 1), 16, 21 (item 1), 22 (item 2), 
28 (item 1), 31 (itens 1, 3, 5 e 6), 34 (itens 2, 3 e 6), 35 (itens 1, 2, 3, 4 e 5) , 40 
(item 9), 44 (itens 1, 2, 3, 4 e 6), 47 , 48 (item 1),  52, 54, 61, 62 (itens 2, 6 e 
9) e 75 (item 11), inscrita no CNPJ sob o nº 13.414.166/0001-04, pelo valor 
global de R$ 1.439.853,99 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, 
oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos); Assim, nos 
termos do artigo 26 da Lei n  8.666/93, emito a presente declaração e realizo o

a devida ratificação, determinando que se proceda à publicação do devido 
extrato. O presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme 
Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA/CE, 23 de ABRIL de 
2021. Subsecretário FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO, 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Subsecretario 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas do Município de 
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ; Nº. 2021.04.14.01-SMS  Fundamento 
legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Emergencial nº. 
1.179, de 06 de janeiro de 2021; Objeto: PARA AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. : 1. PROHOSPITAL Favorecidos   
COMERCIO HOLANDA LTDA, Lotes: 01, 04 (itens 1 e 4), 05 (itens 1,3 
e 4), 09 (itens 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8), 10 (itens 2, 3, 4, 5 e 6), 11 (itens 1, 2, 3 e 4), 
12 (item 2), 13, 14, 15 (itens 2, 3, 4, 5 e 6), 17 (itens 1, 2, 3, 6, e 7), 18 (itens 
1, 3, 4, 5, 6 e 7), 22 (itens 1, 4 e 5), 23, 24, 25, 26, 27, 28 (itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 e 
10), 29 (2, 3 e 4), 31 (item 7), 33, 34 (itens 4 e 5), 35 (itens 7 e 8), 36, 37, 38, 
39 (itens 2 e 3), 40 (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 10), 41, 43, 44 (item 5), 45, 46, 48 
(item 3) 49 (itens 1 e 2), 50 (itens 1 e 2), 55, 56 (itens 2, 4 e 5), 58 (item 2), , 
62 (itens 3, 4, 5, 6, 7 e 10), 63 (itens 2 e 3), 64, 65 (item 1), 66 (2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8 e 10) 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 (item 1), 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80 (item 2), 
inscrita no CNPJ sob o nº. 09.485.574/0001-71, pelo valor global de R$ 
5.543.264,34 (cinco milhões, quinhentos e quarenta e três mil, duzentos e 
sessenta e quatro reais e trinta e quatro  centavos); 2. MALUREL 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, Lotes: 07 
(itens 1, 3, 5 e 6) , 09 (item 1), 15 (item 15), 17 (item 8), 18 (item 2), 19, 20, 
22 (itens 2 e 3), 28 (item 8), 30 (item 1), 31 (item 4), 32, 33 (item 4), 34 (item 
1), 35 (item 6), 42, 49 (item 3), 53, 57, 58 (item 1), 59 (item 1), 60, 65 (item 
2), 66 (itens 1 e 9) , 73 (item 2) inscrita no CNPJ sob o nº. 11.773.173/0001-
69, pelo valor global de R$ 2.519.895,66 (dois milhões, quinhentos e 

dezenove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis 
centavos); 3. CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
EIRELLI, Lotes: 02, 03, 04 (itens 2, 3, 5 e 6), 05 (item 2), 06, 10 (item 1), 
16, 21 (item 1), 22 (item 2), 28 (item 1), 31 (itens 1, 3, 5 e 6), 34 (itens 2, 3 e 
6), 35 (itens 1, 2, 3, 4 e 5) , 40 (item 9), 44 (itens 1, 2, 3, 4 e 6), 47 , 48 (item 
1),  52, 54, 61, 62 (itens 2, 6 e 9) e 75 (item 11), inscrita no CNPJ sob o nº 
13.414.166/0001-04, pelo valor global de R$ 1.439.853,99 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais e 
noventa e nove centavos);  Recursos Fonte de Recursos e Dotação:
devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021, 
classificados sob os códigos: 0621.10.301.0013.2.023 - Atendimento 
Básico em Saúde (UBS), 0621.10.302.0014.2.028 – Manutenção dos 
Ce n t ro s  de  A ten ç ão  Ps i co  - Soc i a l  ( CAPS  ECAPS AD ) , 
0621.10.302.0014.2.266 – Atendimento Especializado em Saúde (Clinica 
do Homem), 0621.10.302.0015.2.233 – Manutenção do Ceo Municipal 
(CEO), 0621.10.305.0018.2.035 – Prevenção, Tratamento e Assistência 
em DST, HIV AIDS (SAE), 0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento 
E s p e c i a l i z a d o  e  H o s p i t a l a r  d e  S a ú d e  ( H M A G R ) , 
0641.10.302.0014.2.915 – Atendimento Especializado e Hospitalar de 
Saúde (HST- MATERNIDADE), ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo e 3.3.90.32.00 – Material de 
Distribuição Gratuita, . O Prazo de Vigência: Até 60 (sessenta) dias
presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 
13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA, 23 de abril de 2021. 
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO, Subsecretário 
Municipal de Saúde e Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE  
ABERTURA DE ENVELOPES - CHAMADA PÚBLICA Nº 
2021.03.22.02. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos 
interessados que protocolaram envelopes até o dia 19/04/2021, visando 
participar da chamada pública em epígrafe, que a sessão de abertura dos 
invólucros com documentos de habilitação e projetos de venda 
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL BENEFICIADAS PELO PROGRAMA AGRICULTURA 
FAMILIAR NA MERENDA ESCOLAR PROMOVIDA PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
será realizada no dia , no 29 DE ABRIL DE 2021, ÀS 09H00MIN
Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel Correia, nº 1073 - 
Parque Soledade - Caucaia/CE. Caucaia/CE, 26 de abril de 2021. Wagner 
Vieira Vidal. Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA – DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 2021.04.12.01-SPSPTRANS - EXTRATO DE  
CONTRATO N 2021 .04 . 19 .08 -SPSPTRANSº  .  PARTES: 
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E 
TRANSPORTE E A V3S LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
21.610.917/0001-88.  OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS 
D'AGUA PARA A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PUBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0044.2.219.0000 – 
M A N U T E N Ç Ã O  D E  L I M P E Z A  P U B L I C A  / 
2601.04.122.0161.2.218.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO A 
SPSPTRANS, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA. VALOR: R$ 
135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (NOVENTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: 
NABOTH ELIAS DE CASTRO, ORDENADOR DE DESPESAS E 
VALERIO DA SILVA SENA. DATA DO CONTRATO: 19 DE ABRIL  
DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.05.06 – A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
M U N I C Í P I O T O  T O R N A P Ú B L I C O  O  E X T R AT O  D O 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PAPEL OFÍCIO A4 DESTINADO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  - : 0901.04.122.0200.2.100.0000



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

ELEMENTO DE DESPESA . : 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 
25.524,00 (vinte e cinco mil quinhentos e vinte e quatro reais). 
CONTRATADA: N B DA COSTA, NESTE ATO REPRESENTADO 
PELO (A) SR(A). VIGÊNCIA DO Naydson Braga da Costa. 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. PEDRO ALMI DA COSTA 
FREIRE–SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA– CAUCAIA-CE, 05 
DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.05.05 - A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO 
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4 
DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE : . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1301.04.122.0161.2.150.0000 :  - ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 5.672,00 (cindo mil seiscentos e . 
setenta e dois reais). : N B DA COSTA  CONTRATADA –, 
REPRESENTADA POR Naydson Braga da Costa. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. GILMÁRIA BARROS 
SARAIVA - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA – CAUCAIA-CE, 05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.05.01 – A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA 
E PESCADO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº . 2021.01.28.01 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL 
OFÍCIO A4 DESTINADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E PESCADO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ELEMENTO : 04.122.0161.2.111.0000 
DE DESPESA . : 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ 34.152,00 (trinta e 
quatro mil cento e cinqüenta e dois reais) : N B  DA . CONTRATADA
COSTA,  NESTE ATO REPRESENTADO PELO (A) SR(A). Naydson 
Braga da Costa. 31 DE DEZEMBRO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
2021. WALNISIO CABRAL SALES FILHO–SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA – CAUCAIA-CE, 05 de abril DE 
2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.05.07 – A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO 
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.01. OBJETO:AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4  
DESTINADO A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
CAUCAIA/CE : 04.122.0161.2.170. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$ . 
14.280,00 (catorze mil duzentos e oitenta reais). : N B  CONTRATADA
DA COSTA   , NESTE ATO REPRESENTADO PELO (A) SR(A).
Naydson Braga da Costa. 31 DE  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
D E Z E M B R O  D E  2 0 2 1 .  A L E X  D I N I Z  G O N Ç A LV E S 
SILVA–AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – CAUCAIA-CE, 
05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.05.04 – O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.01. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4 DESTINADO AO 
I N S T I T U TO D E  P R E V I D Ê N C I A D O  M U N I C I P I O  D E 
C A U C A I A / C E : .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A
3301.09.122.0161.2.902.0000   - ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 3.415,20 (três mil quatrocentos e  
quinze reais e vinte centavos). : N B DA COSTA,  CONTRATADA
NESTE ATO REPRESENTADO PELO (A) SR(A). Naydson Braga da 
Costa, 31 DE DEZEMBRO DE 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

MIRELA ZARANZA DE SOUSA – INSTITUTO DE PREVIDENCIA– 
CAUCAIA-CE, 05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N °  2 0 2 1 . 0 4 . 0 5 . 0 9  –  A S E C R E TA R I A D E  F I N A N Ç A S , 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTODO MUNICÍPIOTORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.01. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4 DESTINADO A 
S E C R E TA R I A D E  F I N A N Ç A S ,  P L A N E J A M E N TO E 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  - ELEMENTO DE : 04.122.0161.2.017.0000
DESPESA . : 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL R$     85.380,00 (oitenta e 
cinco mil trezentos e oitenta reais). : N B DA COSTA, CONTRATADA
NESTE ATO REPRESENTADO PELO (A) SR(A). Naydson Braga da  
Costa. 31 DE DEZEMBRO DE 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
GEORGE VERAS BANDERA–SECRETÁRIO DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – CAUCAIA-CE, 05 DE ABRIL 
DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.05.02 – O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4 
DESTINADO AO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. : DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
36.01.18.122.0161.2.104.000 – ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 2.127,00 (dois mil cento e vinte e  
sete reais), : N B DA COSTA,  CONTRATADA NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO (A) SR(A). Naydson Braga da Costa.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ– INSTITUTO DE MEIO 
AMBIENTE – CAUCAIA-CE, 05 DE ABRIL DE 2021.
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
C O N T R ATO N °  2 0 2 1 .0 4 .0 5 .0 8  –  A S E C R ETA R I A D E 
P L A N E J A M E N T O  U R B A N O  E  A M B I E N T A L D O 
MUNICÍPIOTORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.01.28.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4 
DESTINADO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  - ELEMENTO DE : 2701.04.122.0161.2.245
DESPESA . : 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ R$ 34.152,00 (trinta 
e quatro mil cento e cinqüenta e dois reais). : N B DA  CONTRATADA
COSTA,  NESTE ATO REPRESENTADO PELO (A) SR(A). Naydson 
Braga da Costa 31 DE DEZEMBRO .  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
D E  2 0 2 1 .  M A R C E L A  N A P O L E Ã O  G O U V E I A 
ALBUQUERQUE–SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL – CAUCAIA-CE, 05 DE ABRIL DE 2021.

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE,19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL ,  dev idamente 
fundamentada no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho 
de 1993, alterada pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais 
dispositivos aplicados a espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo 
recursal, pela  do Município e ADJUDICADA, PREGOEIRA
HOMOLOGADA, VANIA ANGELO MOREIRA pela Exma. Sra. , 
ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou representante legal da firma 
abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade para assinatura do 
Contrato, Processo  atendido os prazos e condições exigidos no referido 
Licitatório FRANCISCO ELDER FERREIRA DE . Atenciosamente, 



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Abril de 2021 - Nº 2203

ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 
SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS-
H O S P I TA L A R  E  O D O N T O L Ó G I C O  LT D A .  C N P J : 
02.165.865/0001-33. ENDEREÇO: AV. ASSIS CHATEAUBRAIAND, 
1391, GALPÃO G, CAMPINA GRANDE/PB. TELEFONE: (83) 
2148.6202.
 
TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, devidamente fundamentada 
no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada 
pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 
espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal, pela ADJUDICADA, 
PREGOEIRA HOMOLOGADA, do Município e  pela Exma. Sra. 
VANIA ANGELO MOREIRA ORDENADORA DE DESPESAS DA , 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou 
representante legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade 
para assinatura do  atendido os prazos e condições exigidos no Contrato,
referido . Atenciosamente, Processo Licitatório FRANCISCO ELDER 
FERREIRA DE ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Saúde. TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA. 
CNPJ N° 08.077.211/0001-34. ENDEREÇO:RUA MANOEL 
ARRUDA, 90, MESSEJANA, FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 
3048.7300. 

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, devidamente fundamentada 
no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada 
pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 
espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal, pela ADJUDICADA, 
PREGOEIRA HOMOLOGADA, do Município e  pela Exma. Sra. 
VANIA ANGELO MOREIRA ORDENADORA DE DESPESAS DA , 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou 
representante legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade 
para assinatura do  atendido os prazos e condições exigidos no Contrato,
referido . Atenciosamente, Processo Licitatório FRANCISCO ELDER 
FERREIRA DE ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Saúde. CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI. CNPJ N° 05.283.263/0001-79. ENDEREÇO:RUA CEL. 
FREIRE, 20, GUARIBAS, EUSEBIO/CE. TELEFONE: (85) 
4104.0165/9 9987.0556. 

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, devidamente fundamentada 
no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada 
pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 
espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal, pela ADJUDICADA, 
PREGOEIRA HOMOLOGADA, do Município e  pela Exma. Sra. 
VANIA ANGELO MOREIRA ORDENADORA DE DESPESAS DA , 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou 
representante legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade 
para assinatura do  atendido os prazos e condições exigidos no Contrato,
referido . Atenciosamente, Processo Licitatório FRANCISCO ELDER 
FERREIRA DE ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Saúde. PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. CNPJ N° 
09.485.574/0001-71. ENDEREÇO: AV. CAPITÃO BEZERRA, 181, 

BARROSO, FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 3452.3100. 

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL ,  dev idamente 
fundamentada no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho 
de 1993, alterada pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais 
dispositivos aplicados a espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo 
recursal, pela  do Município e ADJUDICADA, PREGOEIRA
HOMOLOGADA, VANIA ANGELO MOREIRA pela Exma. Sra. , 
ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou representante legal da firma 
abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade para assinatura do 
Contrato, Processo  atendido os prazos e condições exigidos no referido 
Licitatório FRANCISCO ELDER FERREIRA DE . Atenciosamente, 
ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 
MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI. CNPJ N° 11.773.173/00001-69. ENDEREÇO:RUA JULIO 
DA SILVEIRA, 535, MONTESE, FORTALEZA/CE. TELEFONE: 
(85) 3494.0944. 

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL ,  dev idamente 
fundamentada no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho 
de 1993, alterada pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais 
dispositivos aplicados a espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo 
recursal, pela  do Município e ADJUDICADA, PREGOEIRA
HOMOLOGADA, VANIA ANGELO MOREIRA pela Exma. Sra. , 
ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou representante legal da firma 
abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade para assinatura do 
Contrato, Processo  atendido os prazos e condições exigidos no referido 
Licitatório FRANCISCO ELDER FERREIRA DE . Atenciosamente, 
ARAÚJO. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde .AGILE 
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ N° 34.523.353/0001-98. 
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO GUTEMBERG, 1001 A, CIDADE 
DOS FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 9 
8671.3738. 

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL ,  dev idamente 
fundamentada no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho 
de 1993, alterada pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais 
dispositivos aplicados a espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo 
recursal, pela  do Município e ADJUDICADA, PREGOEIRA
HOMOLOGADA, VANIA ANGELO MOREIRA pela Exma. Sra. , 
ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou representante legal da firma 
abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade para assinatura do 
Contrato, Processo  atendido os prazos e condições exigidos no referido 
Licitatório FRANCISCO ELDER FERREIRA DE . Atenciosamente, 
ARAÚJO. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. CMF 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ N° 
13.414.166/0001-04. ENDEREÇO:RUA 11, 875, GALPÃO 10, 
CENTRO, EUSEBIO/CE. TELEFONE: (85) 3371.6723. 



TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, devidamente fundamentada 
no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada 
pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 
espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal, pela ADJUDICADA, 
PREGOEIRA HOMOLOGADA, do Município e  pela Exma. Sra. 
VANIA ANGELO MOREIRA ORDENADORA DE DESPESAS DA , 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou 
representante legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade 
para assinatura do  atendido os prazos e condições exigidos no Contrato,
referido . Atenciosamente, Processo Licitatório FRANCISCO ELDER 
FERREIRA DE ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Saúde. DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI. CNPJ N° 05.382.899/0001-78. 
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, SENADOR 
POMPEU/CE TELEFONE: (88) 9 9665.8384. 

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor,  Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, devidamente fundamentada 
no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada 
pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 
espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal, pela ADJUDICADA, 
PREGOEIRA HOMOLOGADA, do Município e  pela Exma. Sra. 
VANIA ANGELO MOREIRA ORDENADORA DE DESPESAS DA , 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou 
representante legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade 
para assinatura do  atendido os prazos e condições exigidos no Contrato,
referido . Atenciosamente, Processo Licitatório FRANCISCO ELDER 
FERREIRA DE ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Saúde. SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOSE 
HOSPITALARES LTDA.  CNPJ N°  05 .675 .713 /0001-73 . 
ENDEREÇO: RUA JULIO CESAR, 1013, JARDIM AMERICA, 
FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 3253.4113.  

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 19 de abril de2021. 
Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.25.02, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, devidamente fundamentada 
no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada 
pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 
espécie e Lei 10.520/02, atendido o prazo recursal, pela ADJUDICADA, 
PREGOEIRA HOMOLOGADA, do Município e  pela Exma. Sra. 
VANIA ANGELO MOREIRA ORDENADORA DE DESPESAS DA , 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, devendo de V. As. ou 
representante legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade 
para assinatura do  atendido os prazos e condições exigidos no Contrato,
referido . Atenciosamente, Processo Licitatório FRANCISCO ELDER 
FERREIRA DE ARAÚJO - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
S a ú d e  M E D I C A L  C E N T E R  D I S T R I B U I D O R A  D E 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ N° 23.706.033/0001-57. 
ENDEREÇO:RUA ERNESTO MARIANO DE LIMA, 231,1° 
A N D A R ,  M A N O E L A VA L A D A R E S ,  A F O G A D O S  D A 
INGAZEIRAS/PE. TELEFONE: (87) 3838.2262. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. ESTADO DO 
CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA- EXTRATO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.04.08.01. ÓRGÃO 

GERENCIADOR  – –PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
ÓRGÃO PARTICIPANTE -SECRETARIA MINICIPAL DE SAÚDE- 
E M P R E S A  D E T E N T O R A  D O  R E G I S T R O  D E 
PREÇOS:DROGARIA MAIS SAÚDE SOCIEDADE EMPRESARIA 
LTDA representada pela Sra. Roberta Praxedes Ferreira Costa, Maior ,
percentual de desconto: LOTE 01 – 21%, LOTE 02 – 21%, LOTE 03 – 
12%Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para 
Registro de Preços Nº . OBJETO: 2021.03.09.03 REGISTRO DE 
PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (SIMILARES, GENERICOS E ÉTICOS), DE 
“A a Z”, CONTIDOS NAS TABELAS DA CMED/ANVISA/PMVG, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. Data da assinatura: 08 
de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE ABRIL DE 2021 - ANO XX Nº 2203

***


